Vorderer Spiegel Inhalts- und Preisangabe (Nachtrag, gegen 1467) *Iste liber continet diuersa exempla in primo, deinde postillam et sermones ab octaua pasche dominicis diebus et feria quarta cum sexta feria, similiter eciam de sanctis sermones usque ad aduentum domini, collecta per venerabilem magistrum Nycolaum predicatorem in Nürnbergga. Et debet dari per quinque florenis quamuis tamen preciosior sit.*

1. 1^{ra}–13^{vb} Miraculorum collectio

›*Miracula beate Marie virginis*‹. H. L. D. WARD, Catalogue of Romances in the Department of Manuscripts in the British Museum, Bd. 2, London 1893, S. 656–660 Nr. 1–4, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 16, 17, 19, 21, 26, 27, 29; (3^{va}) Elf weitere Marienmirakel *Quedam mulier cum magna deuocione hanc oracionem*

videlicet aue Maria dicebat ...; (5^{va}) Apostel Thomas: TUBACH, Nr. 4824; (6^{rb}) Justina und Cyprian: Nr. 2888; (6^{vb}) ›*Sequitur de sancta cruce miraculum*‹ Caesarius: *In Saxonia miles quidam strenuus et famosus tamen die quadam appropinquaret loco ubi puella obsessa iacebat ...* Kurzfassung nach Caesarius Heisterbacensis: *Dialogus miraculorum* X, 11; (7^{ra}) Sechs Eucharistiemirakel *In Thuringa quidam plebanus tulit ad collum pixidem ...*; (8^{ra}) ›*De morte hominis*‹ Fünf Exempel, beginnend mit TUBACH, Nr. 4183a; (8^{vb}) Zwölf Beichtmirakel, u. a. nach Caesarius Heisterbacensis: *Dialogus miraculorum* II 15, 23; (10^{va}) 26 weitere thematisch geordnete Mirakel, u. a. (13^{va}) ›*De mala consuetudine*‹ *Fuit quedam regina corpore pulcherrima sed mente turpissima sicut vulgariter per verbum sonat: Ist ye kam sū der weizzer leipp ...*

2. 14^{ra}–206^{rb} Nicolaus Humilis Nurembergensis: Sermonum de tempore et de sanctis pars aestivalis

›*Sermones ab octava pasche usque ad adventum dominicis diebus, feria quarta sermones et sexta feria collecta et de sanctis similiter, per estatem cum magna diligencia*‹ (Titelnachtrag von gleicher Hand wie oben, vorderer Spiegel); Bibliothekarvermerk aus St. Mang, 15. Jh. *Sunt optima collecta pro communi populo*; Randeintrag des Schreibers *Incipit postilla seu expositio ewangelii*; Text ›*In octava pasche sermo*‹ *Accipite spiritum sanctum ...* (Io 20, 22). *Hoc ewangelium superficialiter percucurri et postea diuisi in tres partes ...*; (205^{rb}) 21. Sonntag nach Pfingsten *Erat quidam regulus ...* (Io 4, 46). *In precedenti sermone audinistis de regalibus nupciis ... – ... vt in lumine fidei lumen glorie adipiscamur in Cristo. Ihesu ueni. Anno domini m° cccc° xv° in vigilia Brigide finitus est iste liber.* Heiligenpredigten zu Georg mit Adalbertus, Philippus und Jakobus mit Walburga, Kreuzauffindung, Vitus mit Kreszentia, Johannes dem Täufer, Petrus und Paulus, Mariä Heimsuchung, Heinrich mit Margaretha, Maria Magdalena, Jakobus, Petri Kettenfeier, Laurentius, Mariä Himmelfahrt, Sebaldus (Textabbruch), darin (131^{va}) ... *sic sanctum Sebaldum patronum legimus fecisse*; Kunigunde (Rand), Matthäus, Michael; (192^{rb}) Otto mit Hieronymus *Adolescens ego dico ...* (Lc 7, 14). *Ex quo hodierna festiuitas patroni nostri est, sancti Ottonis ... – ... (197^{rb}) in quatuor mortuis ab eo resuscitatis. Ihesu ueni.* Schlußformel recht häufig, z. B. (202^{va}) *Rogemus Ihesum pro hac gracia. Eya Ihesu ueni*, meist verkürzt. Grundbestand verfaßt 1403, vgl. (28^{rb}) ›*In sexta feria dominice Ego sum pastor bonus, anno domini m cccc iii*‹; (81^{rb}) ›*In die dominico et dedicacionis et vigilie visitacionis Marie virginis*‹ (1. Juli war 1403 ein Sonntag); (114^{va}) ›*In sexta feria festum fuit sancti Laurentii*‹ (10. August war 1403 ein Freitag); Zweitpredigten verfaßt 1404 und 1405, s. (20^f) ›*Incipit sermo secundus anno domini m cccc v*‹; (25^v Rand) ›*De Philippo et Iacobo sermo se-*